

РГП на ПХВ «Карагандинский государственный технический университет» МОиН РК»

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 ДЕКАБРЯ 2018 г.

(в тысячах казахстанских тенге)

АКТИВЫ	2018 год	2017 год
Краткосрочные активы		
Денежные средства и их эквиваленты	1 017 676	819 785
Финансовые активы, удерживаемые до погашения	599 758	301 056
Прочие краткосрочные финансовые активы	-	-
Краткосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	95 199	131 585
Текущий подоходный налог	-	-
Запасы	98 497	142 365
Прочие краткосрочные активы	62 340	38 744
Итого краткосрочных активов	1 873 470	1 433 535
Долгосрочные активы		
Основные средства	5 055 951	5 256 053
Нематериальные активы	27 141	30 306
Отложенные налоговые активы	-	-
Прочие долгосрочные активы	23 105	13 860
Итого долгосрочных активов	5 106 197	5 300 219
ИТОГО АКТИВОВ	6 979 667	6 733 754
ОБЯЗАТЕЛЬСТВО И КАПИТАЛ		
Краткосрочные обязательства		
Краткосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность	261 681	32 236
Краткосрочные резервы	186 529	109 055
Текущие налоговые обязательства по подоходному налогу	-	-
Вознаграждения работникам	4 555	7 305
Прочие краткосрочные обязательства	900 874	910 501
Итого краткосрочных обязательств	1 353 639	1 059 097
Долгосрочные обязательства		
Прочие долгосрочные обязательства	274 603	367 134
Итого долгосрочных обязательств	274 603	367 134
Капитал		
Уставный (акционерный) капитал	4 696 148	4 696 148
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	655 277	611 375
Всего капитал	5 351 425	5 307 523
ИТОГО АКТИВОВ	6 979 667	6 733 754

Руководитель

Ибатов Марат Кенесович

Главный бухгалтер

Абильтусупова Айгуль
Хамзеевна



9

РГП на ПХВ «Карагандинский государственный технический университет» МОиН
Республики Казахстан»

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ
31 ДЕКАБРЯ 2018 года

(в тысячах казахстанских тенге)

Наименование показателей	2018 год	2017 год
Выручка	4 740 007	3 929 225
Себестоимость реализованных товаров и услуг	4 254 875	3 426 985
Валовая прибыль	485 132	502 240
Расходы по реализации	-	-
Административные расходы	407 711	451 482
Прочие расходы	357 269	313 471
Прочие доходы	267 546	227 977
Итого операционная прибыль (убыток)	(12 302)	(34 736)
Доходы по финансированию	98 015	78 408
Прибыль (убыток) до налогообложения	85 713	43 672
Расходы по подоходному налогу	-	-
Прибыль (убыток) после налогообложения от продолжающейся деятельности	85 713	43 672
Общая совокупная прибыль	85 713	43 672

Руководитель

Ибатов Марат Кенесович

Главный бухгалтер

Абильтусупова Айгуль
Хамзеевна



901-5135508
5049855
85713

РГП на ПХВ «Карагандинский государственный технический университет» МОиН РК»

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ (прямой метод) ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2018 г.

(в тысячах казахстанских тенге)

Наименование показателей	2018 год	2017 год
Движение денежных средств от операционной деятельности		
реализация товаров и услуг	4 604 559	3 816 440
прочая выручка	167 841	180 870
авансы, полученные от покупателей, заказчиков	225 870	278 564
полученные вознаграждения	65 726	76 288
прочие поступления	1 551 639	1 470 282
Поступление денежных средств, всего	6 615 635	5 822 444
платежи поставщикам за товары и услуги	797 060	537 345
авансы, выданные поставщикам товаров и услуг	-	22 785
выплаты по оплате труда	2 342 588	2 144 279
выплаты по договорам страхования		6 915
подоходный налог и другие платежи в бюджет	791 161	760 335
прочие выплаты	1 890 817	1 425 256
Выбытие денежных средств, всего	5 821 626	4 896 915
Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности	794 009	925 529
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности		
прочие поступления	314 312	265 585
Поступление денежных средств, всего	314 312	265 585
приобретение основных средств	299 461	125 916
приобретение нематериальных активов	11 210	3 141
прочие выплаты	599 759	301 055
Выбытие денежных средств, всего	910 430	430 112
Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности	(596 117)	(164 527)
Движение денежных средств от финансовой деятельности		
Поступление денежных средств, всего	-	-
Выбытие денежных средств, всего	-	-
Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности	-	-
Влияние обменных курсов валют к тенге	-	136
Увеличение +/- уменьшение денежных средств	198 139	761 138
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	819 785	58 647
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	1 017 676	819 785

Руководитель

Ибатов Марат Кенесович

Главный бухгалтер

Абильтусупова Айгуль
Хамзеевна



РГП на ПХВ «Карагандинский государственный технический университет» МОИП РК»
ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2018 г.
(в тысячах казахстанских тенге)

Наименование компонентов	Уставный (акционерный) капитал	Нераспределенная прибыль	Итого капитал
Сальдо на 1 января 2017 года	4 696 148	571 920	5 268 068
Изменение в учетной политике	-	-	-
Пересчитанное сальдо	4 696 148	571 920	5 268 068
Общая совокупная прибыль, всего:	-	43 672	43 672
Прибыль (убыток) за год	-	43 672	43 672
Операции с собственниками, всего:	-	-4 217	4 217
в том числе:			
Вознаграждения работников акциями:	-	-	-
в том числе:			
Прочие распределения в пользу собственников	-	-4 217	4 217
Прочие операции с собственниками	-	-	-
Прочие операции	-	-	-
Сальдо на 1 января 2018 года	4 696 148	611 375	5 307 523
Изменение в учетной политике	-	-	-
Пересчитанное сальдо	4 696 148	611 375	5 307 523
Общая совокупная прибыль, всего:	-	85 713	85 713
Прибыль (убыток) за год	-	85 713	85 713
Операции с собственниками всего	-	-	-
в том числе:			
Вознаграждения работников акциями	-	-	-
в том числе:			
Прочие операции	-	-41 811	-41 811
Сальдо на 31 декабря 2018 года	4 696 148	655 277	5 351 425

Руководитель

Главный бухгалтер

Ибагатов Марат Кенесович
 Абильтусупова Айгуль
 Хамзеевна



Handwritten signature in blue ink.